[image: image1.png]

Администрация г. Чкаловска

Чкаловского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06. 2010г.                                                                   63
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА ЧКАЛОВСКА
              На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития администрация города Чкаловска постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке разработки прогноза социально-экономического развития города Чкаловска согласно приложению №1.
2. Утвердить форму прогноза социально-экономического развития согласно приложению №2.

Глава администрации                                                                     С.А. Бутылкин

города Чкаловска

Приложение №1
к постановлению

администрации г. Чкаловска

от 10.06.2010 N 63

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА ЧКАЛОВСКА
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и требования к разработке прогноза социально-экономического развития города Чкаловска (далее - прогноз социально-экономического развития).

2. Прогноз социально-экономического развития является основой для составления среднесрочного финансового плана города Чкаловска.

II. Организация разработки прогноза социально-экономического развития

3. Финансово-экономический отдел администрации города Чкаловска:

- подготавливает все необходимые  методические материалы, индексы-дефляторы для  разработки прогноза социально-экономического развития;

- определяет сроки представления данных, необходимых для разработки прогноза;

- во взаимодействии с территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Чкаловскому району уточняет базовые данные по показателям прогноза.

4. Органы исполнительной власти области, участвующие в разработке прогноза:

- осуществляют комплексный анализ тенденций развития основных показателей прогноза социально-экономического развития;

5. Финансово-экономический отдел администрации города Чкаловска:

 - контролирует полноту и качество материалов прогноза, представляемых отраслевыми органами исполнительной власти области, осуществляет их анализ, предлагает при необходимости корректировку показателей;

 - разрабатывает основные показатели прогноза социально-экономического развития города;

 - осуществляет свод материалов предварительного прогноза социально-экономического развития города, формирует пояснительную записку, сопровождаемую табличными материалами показателей прогноза социально-экономического развития города.

Приложение №2

к постановлению

администрации г. Чкаловска

от 10.06.2010 N 63

Прогноз социально-экономического развития города Чкаловска

на                         гг.

	Показатели
	Отчет                                                 200_ год
	Оценка

текущего года
	Прогноз на очередной год 20_
	Прогноз на плановый период 20_
	Прогноз на плановый период 20_

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел.

	Число родившихся детей, чел.

	Число умерших, чел.

	Численность занятых в экономике, чел.

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), млн. руб.

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.

	Число торговых мест, ед.(число магазинов)

	Площадь торговых залов, кв. м.

	Дополнительные показатели

	Отгружено товаров собственными силами, выполнено работ и услуг собственными силами, млн. руб.

	Инвестиции в основной капитал, тыс. руб.

	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс. руб.